Versus — secundus c. Oncu⁹. Ip̄stutē hūilitas. sc̄ flores lili⁹ rose et viole et ceteri cōcani sūt sc̄ pa-
tet. Et in cōcanitate sue hūilicantis v̄l hūanitatis: atrulie apicis suis mel sue
diuinitatis. i. nobis: si i nobis innenerit pprivates apicule. R

— Omnicolor⁹. Est enim purpurei: greci: iacintini: et lindī coloris / ut viola. Pur-
purei inq̄ntum rer et martyr. quia purpura regib⁹ cōuenit. Et sanguis / quo si-
gnatur martyrii: purpurei coloris est. Aerei. ppter virtute cōteplantōis. Iacinti-
ni qđ est color celestis. quia de celo defēdit. Unde et designat p saphirū. Liuid⁹
etia⁹ et discolor iacuit in sepulchro. cuius liuore sanati sumus. Isa.liij. Itē can-
det ut lili⁹. Un̄ L. an. ii. dicit. Ego lili⁹ cōnulli⁹. Intus et exterius p duplice su-
nocentia. ut supra dictū est. Fecit. G. Itē rubet quasi rosa p eximia caritatē. p re-
recudiam virginalē. per patientiā singulare. per ppr̄i sanguinis effusionē. Fu-
st etiā quasi crocei coloris per virtutē carianā. qđ sicut crocus res quib⁹ admisit
in suī cōuenit colorē. et sicut fermetū farinā pspfam in suī sapore dñerit. sic et ei⁹
caricas forma est omnīū vntū. Ut etiā eroce⁹ color designat sapiaz. In eo enī
sunt omnes thesauri sapie et sc̄ie absconditi. ad Col. ii.

**Christ⁹
generalit
alī spēalz
flos dr** Elio etiā modo potest flos iste appellari omnicolor⁹. videlicet ab effectu. Et ideo qua-
si generaliter se appellat flore. sed non determinat qualē. Lanti. ii. vbi dicit. Ego
flos campi r̄c. Et hoc quia nō vno modo floret in campo eccliesie. sed r̄mbet ī mar-
teribus. viret in cōfessoribus. candescit in virginib⁹. pallit in penitentib⁹. nigre-
scit ī humilib⁹. pallit in desp̄ctis et patiensib⁹. r̄nflat in doctorib⁹. et cetera
ra hūilismodi. Sicut enī stella differt ī stella in claritate. ii. ad Lborin. xv. sic cā-
pus eccliesie ī florū diversitate. Christus enī alios rubricat imitatiōe sue passio-
onis. alios candidat sanctimonia castitatis. alios vñdes facit virore fidci vel pa-
nitie. alios pallidos vallore penitentie. alios r̄nflatē splendore sapientie. et kmōi.
Et iō sc̄ie ī vno christo. tanta colorū vel pulchritudinū varietas. sic ī vno sole tā-
ta luminaritas. Unde idem est dicere. L Ego sum flos cāpi. qđ est dicere. Legō
Fo. ccxij. A 4

Liber XII. Particula III. La. I.

sum lute mūdi. Ioh. viii. Sicut enim sublato sole totus mūdus remanet tenebrosus.

Aug⁹. sic sublato flore nihil pulcritudinis remanet in capo ecclie. Preterea. Quid fragrat suauiter. aut sapit dulciter. aut lucet delectabiliter in quoque loco nisi flos iste. **Utrumque h.** Christi bonus odor sum deo tecum. Aug⁹. In primo non diligis nisi deus. id est solus quod diligit. fragrat sapit et lucet in capo ecclie. Ita propter hunc coloris varius compax sponsus arbori ualido. **Laetitia h.** et inter lapides preciosos topazio. quod est topandion. i. omni color. Quereli. xi. vi. vii. **D. RR.** Et licet pri. vi. ca. xxii.

Vernalis. Annuntiatus siquidem receptus est iste flos in capite florae. **H.** est in vere. **Utrumque canitudo h.**

dixit sermo ad inariam filium dei accepturam. Surge propterea amica mea et veni. ita enim hiems transiit tecum. Et paulo post. Flores apparuerunt in terra nostra. Et paulo post. Non de nubibus facies tuam. sonet vox tua in auribus meis. Post hiemem. s. in vere acceptus est christus a virginine. quod loquitur facies tuam. Iesu in voce angelica secundata est et turbata. Sonuit vox eius in auribus domini: cum dicit. Ecce ancilla domini. sicut mihi fuit probatum tuum. et in hoc vero acceptus. In hac casu melliflua misericordia inestimabilis delectans est deus. et ideo ibi seq. Uxor eius dulcis tecum. **L.** Acceptus est enim flos iste et nutritur in nazareth. quod interpres flos. Logrius autem erat florere cum flore principi. et de florē nasci. et in florē nutriti. et in capite florae. **H.** est in vere nūciari. Ab illa enim spiritualiter principi. in quo repit tres florēs propterea. s. spēm. i. honestatē queratōis. Fragratiā. i. odorē bone opinōis. Spem fructus. i. intēritatem eternam retributōis. **B.** ut ber. Amat florē patriam flos de radice yesse. florē te reputat. et ad te diuertit sicut ad nazareth. si tibi vel honestas pueratōis tanquam florē spēs. vel odor bone opinōis tanquam fragratiā florē. v. intentio eternam retributōis tanquam spēs fructus. non desit. Ita flos iste vernalis. quod acceptus in vere. quod est tempus renouatōis. quoniam quodammodo iuuenescit et renouant oīa terrena. scētia. pariuit et educat aues et aves et animalia. florēt et germinat arbores et fructuosa. **L.** oueniens oīo tempus renouatōi hūane nature. ut quādo florent ceterae virgines. florēt et erit am virga de radice yesse. et inde a scēderet iesus nazarenus. quod simul est flos et fructus. Unde de ea dicit mater. Flores mei fructus honoris et honestatis. Et huius dicitur. Flores mei pluraliter. non flos meus. licet unicū florē praeliter. quia ipse est liliū per castitatem. viola per humilitatem. eroc per caritatem. rosa per patientiam singulariter. et hunc. Et nota quod spēs fructus non habet sine hoc flore. nec flos iste habet est sine virga ista. ergo sine virga ista nec flos habet. i. spēs. nec fructus vite eternae.

Ber. ii. — Lenis. i. suavis ad tangēdū benignitate et mansuetudine. quic matime patet in peccatiū iustificatio et peccatorum remissio. Recuocat auersos a se dulciter. Isa. xxx. Erunt autem tue audiētes vocē post tergū momentis tecum. Expectat eos patienter. Isa. xviii. Ego quod escam et considerabo in loco meo. quod est misericordia tecum. Suscipit tenuiteret hilariter. Exemplū de filio prodigo. L. ii. xv. et patitur suscipiēte. Propter cordonat liberaliter. **B.** ut ber. Qui non dāmnat in vīlācēdo. non fundit improperando. non minus diligit imputādo. **D.** e pmo Eccl. xxviii. Nolo morte pectoris tecum. Descendit Iacobus. i. Dat omniō afflueret. i. pl. quod sciāt petere. remissionē. s. gratiam et gloriā. De tertio. **B.** ut vir cuius non imputabilius dūs peccanti.

Aquosus. i. succosus. cuius succus piecas. op̄assio et lacrima. Unde Luce. xix. **Utrumque** dens cūnitātē hierālm fleuit super illam tecum. et supra. **E.** Sicut in passione oras et allegias per crucifixos ibi. Ad Heb. v. Qui in diebus carnis sue tecum.

Versus — **tercarius** — f. Rūcūser. i. In flore habetur spēs fructus. et in christo spēs omnibus boni p̄sonis et futuri. Unde dicit Eccl. xxviii. i. In me omnis spēs. i. antiquorū. s. et modernorū. Unde dicit in psal. Sperate in eo omnis cōgregatio populi. Bene dicit in me quod maledictus homo quod confidit in hoīe. **Nicere.** xvii. **L.** Utile Jherusalem letitias. **L.** ut quia pugnatur contra vicia. Ita sine flore non habet fructus. nec sine gloriam christi boni aliquid sperādū est. quod pessima esset p̄sumptio.

Sperandū est in christo

Sperādū — **Quia largissimus est. Hester.** h. Dedit assuetus munera sum magnificētiā p̄ncipalem et ē ē p̄pō. **Quia dare potest cōpalia et eterna. Prouer.** iij. **L.** ōgitudo dicerū in dexterā eius. et ē ē sinistra illius diuinitate et gloria.

Flores orti Conclusi

- ¶ Quia hostiæ nos ad petendū Matth. vii. Petite et dabis vobis. Job. vi. Usq; modo nō perdistis quicq; tē.
- ¶ Quia cōsuetudine dare plura q̄s petat. sicut patz in larrone crucifixo. Ideo dīc ei ps. Reminiscere miserationū tuarū dñe.
- Inclinius lin q̄ signat hñilis obediēnū christi. q̄ hñiliavit semetipm facit obediens usq; ad mortē. mortē autē cn̄t. ad Phil. ii. Flores enī rose: liliq; et viola. sp̄ i p̄tē al terā inclinat. Hac obediētiā inuebat r̄ps cū ictu capite tradidit sp̄m. Jo. xix.
- Lewis. peccati īmunitate. q̄s pōdere suū aīaz depnuit ī gehēnā. Cui⁹ caro dīr nū bes leuis. Isa. xix. Qui peccatum nō fecit tē. i. Pe. ii. Uel Icūis. pdicatois discursione. Uel Icūis. obediētiā adimplerōe. Quia exultauit vt gigas ad cur. vīā mādā. datoq; p̄tis. Per hāclaritatē sursum p̄nūne serebat dīmūtatis p̄templatōe.
- Expositus Uli appellaſt se florē cāpi nō orī. Lañ. ii. Hoc īuētes ifra. ca. ii. L. Oibus enī volētib⁹ exposit⁹ ēadd electabiliter ītuēdū. ad suauiter odorandum. ad utiliter colligendum.
- Medicinali. In ipo enī īuēta ē medicina genet⁹ hñani. i. q̄ a plāta pedis usq; ad fr̄tū: anq; flos iste appareret: nulla sanitas erat. s̄z medicatiū ē floris h⁹ succo: specie et odore. s̄. succo aq̄ et sanguis: specie pueratōis. et odore opiniōis.

Versus — e. T deliqat⁹. Unde dicit dauid de salomōe. i. deus pater de christo Paralip. Q
arcus

- Et habens matrē sine patre. Mater floris est terra: v̄l arbor seu herba: de q̄ flos oris sine coitu. sine masculo. sine semine. Sic et christ⁹ fm hñanitatē habuit mīz sine patre. sicut fm deitati patrē habebat sine matre.

Versus — p. Ascit a pes. et eis cerā cū melle īstrat. Flos enī licet steri l'appareat/ fructū. R
quintus

— tū habet bñdictū: s̄z secretū: dulcē: salubrē. ab ūnūdis: pigris: et p̄ guib⁹ ab scōditū. Norūt enī apes: agileo: v̄gies et secūde. vbi q̄rant. qd eligit. qd gutturi. qd c̄trūb⁹ omittat. Norūt qd cere pueriat. qd liq̄ui. qd aptū s̄r: vt laccat oībo qui in domo sunt. qd vt trāfserat in cellā pigmentariā tē. Esto ḡ et tu apis: assūme penas vñtū. vola a terra p̄ p̄emptū q̄palū. Elige et collige in isto et ex isto flore quo inellifices. q̄s cōdas estiuo tpe. q̄ vinas biemali. donec hiems trāseat. imber abeat et recedat. Itē ex isto flore inellificatio. fructificatio. ciby. pomis. et medicina. Et illo siqdē mel et cera. Et melle pot⁹ īnebriās eterne securitatis. Et melle enī qdā pocula p̄ficiunt. Et melle reſectio īterne satietatis. q̄ mel implet et reficit qñ co medit. Et hac medicina sanitas sempiterne īcorrūptōis. De ei⁹ cera splēdor eternae claritatis. et in ei⁹ melle dulcor īdeficiētis felicitatis.

Versus — p. Aluma sacrū recipit. Uñ. Egrediet virga deradice yesse. Isa. xi. Et flos dī S
septus

— radice ei⁹ ascendet. et redescet sup cū spūs dñi. L Spūs dñi trāstinet v̄l intrāscitū. s̄. spūs qui est dñs. in quo est libertas. q̄. Chor. iii. q̄ spūs est deus. Jo. iii. Qui in solo christo plenissime requieuit. q̄a māsit et nūq; recessit. Job. i. Super quē videris tē. Itē quia in eo grā nec erēscere nec decrēscere ponit. q̄ nō ad mē surā dedit ei dñs spiritū. Job. iii. Requieuit etiā in eo. quia christ⁹ sūit sine molestia ciūscunq; peccati. i. Petri. ii. Qui peccatum nō fecit tē. In ipo etiā requieuit. q̄a in ipo solo habitat plenitudo diuinitatis corporaliter. ad Col. ii. In nobis autē sumus et stillicidium: et mala v̄por sepe expellit spiritū de domo sua: v̄el inolestant. Prover. xxvij.

- Nō visus sp̄git odore. Odor cī floris sensit. s̄ic flos nō videat. Odor siqdē hñ⁹ floris. m̄lti ītermedij natib⁹ p̄sensit magn⁹ ille priarcha ysaac filio suo iacob. cui bñdictebat. Uñ et cū admiratōe prupit i hec ȳba Gen. xvij. Ecce odor filij m̄ci sicut odor agri pleni: cui bñdicit dñs. Hac autoritatē īuētes expositāli. viii. ti. iii. A. M̄ enī iacob. i. r̄ps: nī lucrator: fili⁹ ē ysaac. de cui⁹ stirpe descendit maria. Et ipa est ager plen⁹ omni sua uolēnia virtutū: q̄slī floculoq;. cui⁹ odori p̄p̄t odor filij. q̄ nat⁹ ē de mūdissima tot⁹ mūdus. et de dulcissima tot⁹ dulcis.

Versus — m. Atre nō violat. Sed magis insignit: nobilitat et venustat: et p̄mendabilē redit. T
septim⁹